
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 154 del 14 aprile 2020 

 

 

 
AREA TECNICA 

 

UFFICIO PROGETTI SPECIALI 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Determinazione Dirigenziale n. 167/2019 – Rettifica ed 

integrazione impegno di spesa 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 154 del 14 aprile 2020 

Determinazione Dirigenziale n. 167/2019 – Rettifica ed integrazione impegno di spesa  
 

 

Premesso che: 

- con la determinazione dirigenziale n. 167/2019 è stato affidato all’ing. Davide ELIA 
l’incarico per la redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento e per svolgere le 

funzioni di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione degli interventi di realiz-

zazione dei rallentamenti stradali per la viabilità in Via dei Villini e in Strada Rotta 

Palmero e di realizzazione della nuova bretella di collegamento da Via Giambone a Via 

Orbassano, Beinasco (TO). 

- con la suddetta determinazione è stata approvata la bozza del relativo disciplinare 

d’incarico allegandolo all’atto quale parte integrante e sostanziale ed impegnata la 
relativa spesa ammontante a complessivi € 3.000,00 comprensiva di contributo 
Inarcassa 4% e di IVA 22%.  

 

Rilevato che, per mero errore materiale, nella predisposizione del suddetto disciplinare 

si è indicato come importo dell’onorario € 3.000,00 anziché quello corretto pari ad € 
3.806,40, comportando il calcolo errato della parcella e del conseguente impegno di 

spesa. 

 

Dato atto che, a seguito di quanto sopra, occorre provvedere alla modifica del 

disciplinare di incarico per l’importo da corrispondere all’ing. Davide ELIA nel segue 
modo: importo totale € 3.806,40 di cui € 3.000,00 per onorario, € 120,00 Inarcassa e € 
686,40 per IVA 22%, operando, conseguentemente, l’integrazione dell’impegno di spesa 
precedentemente assunto di complessivi € 806,40. 
  

Dato atto che la suddetta somma trova copertura all’obiettivo 1080.000.29, 
meccanografico 092202 (missione 09 programma 02) “Realizzazione piste ciclabili a 

collegamento stazione FM5 e riqualificazione parte del Sangone” 

 

Ritenuto, a seguito di quanto sopra esposto, di provvedere in merito. 

 

Vista la bozza del disciplinare d’incarico opportunamente rimodulata, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Visti: 

- il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i., Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”, (parti rimaste in vigore in via transitoria ai sensi degli 

articoli 216 e 217 del decreto legislativo n.50 del 2016); 

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

Atteso che i dati del presente provvedimento saranno inseriti nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale dell’Ente. 
 

Atteso che la competenza del presente provvedimento spetta al sottoscritto in qualità di 

dirigente ai sensi 107 comma 2 T.UE.L. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive 

modificazioni. 



 

DETERMINA 

 

1 - di rettificare, a seguito di quanto in premessa specificato, la determinazione 

dirigenziale n. 167/2019, provvedendo alla rettifica dell’importo da corrispondere 
all’ing. Davide ELIA e alla modifica del disciplinare d’incarico nel segue modo: 

importo totale € 3.806,40 di cui € 3.000,00 per onorario, € 120,00 Inarcassa e € 686,40 
per IVA 22%, operando, conseguentemente, l’integrazione dell’impegno di spesa 
precedentemente assunto di complessivi € 806,40; 
 

2 - di impegnare la somma di € 806,40, ad integrazione dell’impegno assunto con la 
citata determinazione dirigenziale n. 167/2029 all’obiettivo 1080.000.29, 
meccanografico 092202 (missione 09 programma 02) “Realizzazione piste ciclabili a 
collegamento stazione FM% e riqualificazione parte del Sangone; 

 

3 - di approvare la bozza del disciplinare d’incarico, opportunamente rimodulata, che 
viene allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

4 – di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Arch. Maria Cinzia Bica 

 

5 - Di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c 

comunicato dal creditore, ai sensi della legge 136/10 e s.m.i., e che il CIG da indicare 

sull’ordinativo di pagamento è A027F6748. 
 

 
  

 

IL DIRIGENTE 

(SARTORIS ENRICA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 14 aprile 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


